
1 

57227 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципа-
льного округа от 16 февраля 
2022 г. № 128 «Об утверждения 
Порядка предоставления субси-
дии автономной некоммерчес-
кой организации «Редакция 
газеты «Боевой путь» в целях 
финансового обеспечения зат-
рат на издание периодического 
печатного издания – газеты 
«Боевой путь»  

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», Уставом Александровского муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии автономной 

некоммерческой организации «Редакция газеты «Боевой путь» в целях 

финансового обеспечения затрат на издание периодического печатного издания 

– газеты «Боевой путь», утвержденный постановлением администрации 

08.02.2023 134 



2 

57227 

Александровского муниципального округа от 16.02.2022 г. № 128, изложив 

Приложение 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.   

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике.  

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                О.Э. Лаврова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aleksraion.ru/


3 

57227 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального округа  
от 08.02.2023 № 134 

 
 
«Приложение 2 
к Порядку предоставления субсидии 
автономной некоммерческой 
организации «Редакция газеты «Боевой 
путь» в целях финансового обеспечения 
затрат на издание периодического 
печатного издания - газеты «Боевой 
путь»  

 

Форма расчета размера субсидии  
Направление расходования  Наименование 

плановых расходов 

Сумма 

плановых 

расходов за 

квартал, 

рубли 

Квартальный 

объем 

выполняемых 

учреждением 

работ/ кв.см  

Плановое 

количество кв.см, 

подлежащих 

финансовому 

обеспечению за 

счет средств 

субсидии 

(250000/4 кв.) 

Плановый 

размер 

субсидии, 

рубли 

1 2 3 4 5 6=3/4*5 
затраты, связанные с печатью печатного издания 

(оплата услуг по печати тиража в типографии, 

оплата газетной бумаги) 

1.  Х Х  

2.  

….  
оплата труда штатных работников, выплата 

авторских вознаграждений и вознаграждений по 

договорам гражданско-правового характера, 

страховые взносы с заработной платы штатных 

1.  Х Х  



4 

57227 

работников, авторских вознаграждений и 

вознаграждений по договорам гражданско-

правового характера, взносы по страхованию от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний 

2.  

….  

оплата услуг связи, в том числе оплата доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети 

”Интернет” (далее - сеть ”Интернет”), мобильной 

телефонной связи, цифрового телевидения, аренды 

телекоммуникационного оборудования 

1.  Х Х  

2.  

…  

командировочные расходы, включая суточные, 

расходы на проезд/перелет туда/обратно, на 

проживание в гостинице 

1.  Х Х  

2.  

…  
приобретение расходных материалов (бумага, 

канцелярские товары, комплектующие 

компьютерной техники (жесткие диски, 

оперативная память и прочие комплектующие), 

средства для записи и воспроизведения 

информации на компьютерных устройствах, флеш-

накопители USB, предметы для индивидуального 

наглядного представления информации и иные 

носители информации, расходные материалы для 

оргтехники, в том числе новые и восстановленные 

картриджи, ремонт картриджей, а также иные 

расходы в соответствии с абзацем 10 пункта 5 

Порядка 

1.  Х Х  

2.  

…  

приобретение, модернизация, доработка, внедрение 

и аренда программного обеспечения 
1.  Х Х  

2.  

…  
приобретение прав на программное обеспечение, 

приобретение, аренда, обслуживание и ремонт 

малоценного имущества и основных средств, в том 

числе транспортных средств, средств обеспечения 

телекоммуникаций (сетевое оборудование, 

серверный шкаф, телефонные аппараты, 

1.  Х 

 

 

Х 

 

 

 

 

 



5 

57227 

коммутатор, маршрутизатор, точки доступа 

беспроводной сети), оргтехники, оборудования 

рабочих мест (персональный компьютер, 

устройства ввода-вывода, источники 

бесперебойного питания), системы обработки и 

хранения данных (серверное оборудование), 

системы кондиционирования (для поддержания 

температурного режима), установка и (или) монтаж 

малоценного имущества и основных средств, 

кабельных сетей 

2.   

 

 

 

 

 

 

…  

оплата аренды помещений в целях оборудования 

рабочих мест для работников редакции печатного 

издания 

1.  Х Х  

2.  

…  
расходы на содержание помещений (жилищно-

коммунальные услуги, теплоснабжение, 

электроснабжение, водоснабжение, водоотведение, 

охрана, вывоз мусора, охранная сигнализация);  

1.  Х Х  

2.  

…  

расходы на приобретение прав на использование 

объектов авторских и смежных прав, на разработку 

логотипа и фирменного стиля печатного издания, 

на государственную регистрацию товарного  

1.  Х Х  

2.  

…  

ИТОГО     

 

 

Руководитель организации:_________________________________________________   

 

Главный бухгалтер: _______________________________________________________ 


